ГЛАВА ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.07.2019 г.                          д. Поповское                                     №  53–П

 «Об утверждении графика вывоза твердых
коммунальных отходов на территории
Первомайского сельского поселения
 Конаковского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10 февраля 2002
года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Санитарно-эпидемиологическими
требованиями к содержанию территорий муниципальных образований
(санитарно-эпидемиологические правила и нормы СанПиН 2.1.7.3550-19),
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава Первомайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить график вывоза твердых коммунальных отходов на
территории Первомайского сельского поселения Конаковского района Тверской
области (исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х
суток):

- плюс 5 °C и выше - ежесуточно;
- плюс 4 °C и ниже -  не менее одного раза в течение трех суток.
2. Вывоз крупногабаритных отходов производить не реже 1 раза в 7

календарных дней. Транспортирование КГО от мест накопления к местам
осуществления деятельности по обращению с отходами должно осуществляться
специально оборудованными транспортными средствами на объекты,
предназначенные для обработки, обезвреживания, утилизации, размещения
отходов.

3. Вывоз ТКО производить со всех мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Первомайского сельского поселения,
согласно утвержденному Реестру мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов  на территории Первомайского сельского поселения
Конаковского района (утвержденному постановлением Главы Первомайского
сельского поселения № 32-П от 22.03.2019 года)

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и
подлежит размещению на информационных стендах и официальном сайте
Первомайского сельского поселения в сети Интернет.

5. Копию настоящего постановления направить в адрес регионального
оператора ООО «ТСАХ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского
сельского поселения  В.Ф.Катихина